平成 19 年  2 月 19 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 西村 俊彦

電話 03－5447－3700

事業の一部譲受けに関するお知らせ

 当社は、平成１９年２月１９日開催の取締役会において、平成１９年４月１日をもって株式会社リ

クルートの事業のうち、同社の総合マネー情報誌「あるじゃん」に関する事業を譲り受けることを決

議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの理由

当社は、平成１８年 8 月に設立した子会社の株式会社オールアバウトフィナンシャルサービスを始

めとする金融領域を重点戦略領域と定め、ユーザ接点を拡充していきたいと考えております。

金融関連の情報を得る為にユーザが利用する情報源としてネットが増加しているという背景もあり、

投資初心者向けの総合マネー情報誌「あるじゃん」と月間 1,500 万人を超えるユニークユーザ数を持

つ総合情報サイト「All About」を融合することが、双方のメディア価値を最大化するために最適と考

え、親会社である株式会社リクルートは、事業譲渡することにいたしました。今後は、これまでの情

報誌にインターネットによる情報提供も加わり、さらに多くの消費者に質の高い金融情報サービスを

提供していきます。

２． 事業譲受けの内容

(１) 譲受け部門の内容

  投資初心者向けに、金融知識や金融商品情報、資産運用・投資のノウハウを提供する総合マネ

ー情報誌「あるじゃん」等の発行。

 1

   対象媒体について

   ・「あるじゃん」月刊誌      発行部数：10.1 万部

   ・「定年あるじゃん」Ｍｏｏｋ   発行部数： 4.3 万部

   ・「保険ガイド」臨時増刊     発行部数： 5.6 万部

(２) 譲受け部門の経営成績

    売上高   1,219 百万円（平成 18 年 3 月期）

     今回の事業譲受けにおいては、一事業部門の譲受けにより、事業として負担する金額を特

定出来ないため、売上高のみ開示致します。

(３) 譲受け資産、負債の項目および金額

    今回の事業譲受けに伴い、引き継ぐ資産及び負債はございません。

(４) 譲受け価額及び決済方法

   今後協議の上、決定次第、直ちにお知らせ致します。

３． 事業譲渡の相手会社の概要

(１)商    号     株式会社リクルート

(２)本 店所在 地           東京都中央区銀座八丁目 4番 17 号

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役社長兼 CEO 柏木 斉

(４)設 立 年 月 日        昭和 38 年 8 月

(５)資 本 金 の 額     30 億 264 万円（平成 18 年 3 月 31 日現在）

(６)大株主構成及び持株比率

リクルート社員持株会（23.8%）

             株式会社リクルートエイブリック（10.8%）

             大日本印刷株式会社（5.0%）

             東京電力株式会社（5.0%）

             凸版印刷株式会社（5.0%）

             ※ 平成 18 年 3 月 31 日時点

             ※ 平成 18 年 4 月 1日をもちまして、株式会社リクルートエイブリッ

              クは株式会社リクルートエージェントに社名を変更しております。

              ※ 平成 18 年 5 月 1日の会社法の施行に伴い、株式会社リクルート

エージェントの議決権は消滅いたしております。

(７)事 業 の 内 容    人材総合サービス、および情報誌・インターネット・携帯端末を活用

した商品とユーザとのマッチングサービス

(８)当社との関係       議決権被所有割合 47.85％（平成 18 年 9 月 30 日 現在）

             親会社に該当する

(９)従業員数       6,298 名（平成 18 年 10 月 1 日現在）

 2

４． 日程

 平成 19 年 2 月 19 日 取締役会

 平成 19 年 2 月 19 日 事業譲受契約締結

 平成 19 年 4 月 1 日 事業譲受日

５. 会計処理の概要

現時点では未定であり、確定次第、直ちに開示致します。

６. 今後の見通し

 今期の当社業績に与える影響はございません。来期以降につきましては、本譲受契約締結をも

って具体的な検討を行うことから、現段階では未定であり、確定次第、直ちに開示致します。

以  上

 3